CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 129/2017

LOCAL: Prefeitura do Município de Balsa Nova

EDITAL 03/2017

O Prefeito do Município de Balsa Nova, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, instrumentalizado no Processo
Administrativo nº 129/2017, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes,
localizada na Av. Brasil, nº 665, Município de Balsa Nova/PR, de conformidade com a Lei
Municipal nº 879/2015, e demais legislação cabível a espécie, torna público, o presente Edital
nº. 003/2017, que altera o Item 5.2.1 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS , para
contratações temporárias para exercer a função de PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO –
PROFESSOR e PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO - EDUCADOR , regulamentado pela Lei
Municipal nº 661/2012 alterado pela Lei Municipal 856/2015, de acordo com este ato
convocatório, que passa a vigorar a seguinte redação:

“5.2.1 Será pontuado o tempo de serviço dos últimos 10 (dez) anos, aqui considerado o
período entre 01/01/2007 a 01/01/2017, desde que não utilizado ou em processo de utilização
para aposentadoria, sendo 1 (um) ponto para cada ano trabalhado, até o limite de 10 (dez)
pontos, na função ou cargo de professor:”

Balsa Nova, 20 de janeiro de 2017.

Luiz Cláudio Costa
Prefeito Municipal de Balsa Nova